

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO - FUNSAU-NA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGENDA EXECUTIVA DIARIA 2021 - REFORÇADA CAPA DURA, EM ESPIRAL, PRETA 14,1 CM X 20,5 CM NO MÍNIMO.		UN	60,00	29,90	1.794,00
2	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA CAIXA COM 50 UNIDADES Para fixar: comunicados, avisos, edital.		CX	100,00	8,00	800,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 AZUL Com tinta (não virgem)		UN	10,00	9,90	99,00
4	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO		UN	20,00	9,50	190,00
5	APONTADOR COM DEPOSITO RETANGULAR-CAIXA COM 24 UNIDADES		CX	50,00	30,00	1.500,00
6	ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 25,5 ALTURA X 25 CM LARGURA X 38 CM COMPRIMENTO		UN	100,00	8,90	890,00
7	ARQUIVO MORTO PVC		UN	2.000,00	6,90	13.800,00
8	BASTAO COLA QUENTE		PCT	5,00	50,00	250,00
9	BORRACHA BRANCA ESCOLAR CAIXA COM 40 UNIDADES.		CX	10,00	28,00	280,00
10	BORRACHA PARA DINHEIRO TAMANHO GRANDE PACOTE COM 500 GR		PCT	50,00	21,00	1.050,00
11	CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXIVEL DE 100 FOLHAS		UN	100,00	4,90	490,00
12	CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXIVEL DE 50 FOLHAS.		UN	100,00	2,90	290,00
13	CAIXA CORRESP. ACRÍLICA TRIPLA ARTIC. Caixa multiuso para separação de documentos		UN	50,00	95,00	4.750,00
14	CAIXA KRAFT MEDIA - CAIXA EM PAPEL KRAFT - DIMENSÃO 20 X 12 X 5. COR KRAFT PARDO.		UN	150,00	4,00	600,00
15	CAIXA ORGANIZADORA TAMANHO EXG: 485X335X200mm SUPORTA ATÉ 18 LITROS VERMELHA E AZUL		UN	40,00	69,00	2.760,00
16	CALCULADORA SIMPLES DE MESA COM NO MÍNIMO 12 DIGITOS		UN	50,00	49,00	2.450,00
17	CANETA ESFEREOGRAFICA PRETA TRANSPARENTE -CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.		CX	50,00	60,00	3.000,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL TRANSPARENTE - CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	200,00	60,00	12.000,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA TRANSPARENTE - CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	200,00	60,00	12.000,00
20	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES-CAIXA COM 12 CORES.		CX	40,00	11,00	440,00
21	CANETA SENSOR FINE 0.3 AZUL - CANETA FINE LINE POINT SENSOR FINE 0.3 NA COR AZUL		UN	50,00	29,00	1.450,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
22	CARTOLINA (DIVERSAS CORES) COM TAMANHOS NO MÍNIMO DE 480 MM A 500 MMX660 MM (A1)		UN	200,00	1,20	240,00
23	CLIP 2/0 CX C/500 GR Fabricado com arame de aço revestido		CX	30,00	9,90	297,00
24	CLIP 4/0 CX C/500 GR Fabricado com arame de aço revestido		CX	100,00	9,90	990,00
25	CLIP 8/0 CX C/500 GR Fabricado com arame de aço revestido		CX	100,00	9,90	990,00
26	COLA BRANCA 40GR CX C/12UNID (cola escolar)		CX	50,00	18,00	900,00
27	COLA EM BASTÃO 20G EMBALAGEM C/12 UNID. Lavável. Cola papel, cartolina, fotos.		CX	50,00	30,00	1.500,00
28	COLA PARA EVA 35 G		UN	20,00	2,95	59,00
29	COLCHETE Nº 5 Fabricado com chapa de aço revestido		CX	10,00	6,00	60,00
30	COLCHETE Nº15 Fabricado com chapa de aço revestido		CX	20,00	19,90	398,00
31	COLCHETE Nº8 Fabricado com chapa de aço revestido		CX	20,00	8,50	170,00
32	CORDÃO PARA CRACHÁ EM SILICONE DE 80cm		UN	350,00	3,50	1.225,00
33	CORRETIVO LÍQUIDO COM NO MÍNIMO 18 ML		UN	50,00	3,50	175,00
34	CRACHA TRANSPARENTE COM PRESILHA - CRACHA TRANSPARENTE COM PRESILHA DE METAL REMOVÍVEL, FORMATO HORIZONTAL 100 X 70 MM.		UN	350,00	1,20	420,00
35	DUREX 12MM X 50M - MEL		UN	60,00	1,30	78,00
36	Envelope A4 SACO OURO		UN	3.000,00	0,60	1.800,00
37	ENVELOPE PARA OFÍCIO MEIO A4 16,2 CM X 22,9 CM		UN	1.000,00	0,25	250,00
38	ENVELOPE SACO KRAFT 370X470		UN	1.000,00	1,30	1.300,00
39	ENVELOPE SACO OURO 265X360		UN	1.000,00	0,70	700,00
40	ESTILETE ESTREITO 9 MM- CAIXA COM 12 UNIDADES, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CORPO DE ACRILICO, LÂMINA RESISTENTE, SISTEMA DE TRAVA SEGURO, SISTEMA DE QUEBRA E CLIP COLORIDO.		CX	40,00	27,00	1.080,00
41	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MULTIUSO 12X26mm		RL	200,00	5,00	1.000,00
42	PLACA CARTOLINA FOLHA EVA COM NO MÍNIMO 1,20 X 2,00 M (DIVERSAS CORES)		UN	100,00	2,20	220,00
43	PLACA CARTOLINA FOLHA EVA COM GLITTER COM NO MÍNIMO 1,20 X 2,00 M(DIVERSAS CORES)		UN	100,00	6,90	690,00
44	EXPOSITOR ACRÍLICO DE MESA OU PAREDE - PARA 100 FOLHAS, A4. MEDIDAS: 233 mm X 40 mm X 295 mm.		UN	100,00	55,00	5.500,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
45	EXTRATOR DE AÇO INOX CX C/12 UNID.		CX	50,00	6,00	300,00
46	FITA CORRETIVA 12MTS		UN	100,00	14,90	1.490,00
47	FITA CREPE 19 X 50M		UN	100,00	5,90	590,00
48	FITA DUPLA FACE 25mmx10m		RL	100,00	14,00	1.400,00
49	FITA PARA IMPRESSORA LX 300 CX C/ 02 UNID		CX	20,00	29,00	580,00
50	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES.		CX	40,00	2,90	116,00
51	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 PARA 30 FOLHAS - CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.		UN	100,00	39,00	3.900,00
52	GRAMPEADOR GRANDE 26/06 PARA 60 FOLHAS		UN	100,00	95,00	9.500,00
53	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES		CX	200,00	5,90	1.180,00
54	GRAMPO GALVANIZADO 26/8- CAIXA COM 5000 GRAMPOS. NA COR GALVANIZADO, TAMANHO 26/8		CX	50,00	13,00	650,00
55	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES.		CX	40,00	9,90	396,00
56	LAPIS PRETO 1205 CX C/ 144 UNID		CX	20,00	55,00	1.100,00
57	LIVRO ATA 100FLS.		UN	100,00	17,90	1.790,00
58	LIVRO ATA 50FLS.		UN	200,00	11,00	2.200,00
59	LIVRO ATA 200FLS.		UN	100,00	32,00	3.200,00
60	LIVRO PONTO GRANDE 100FLS		UN	5,00	27,00	135,00
61	LIVRO PROTOCOLO 52FLS		UN	200,00	10,90	2.180,00
62	LIVRO PSICOTRÓPICO 100 FLS		UN	10,00	42,00	420,00
63	LIVRO REGISTRO EMPREGADOS- contendo os dados profissionais do trabalhador, como data de admissão, função, cargo e eventos como férias, afastamentos, licenças médicas e acidentes de trabalho		UN	10,00	18,00	180,00
64	MARCA TEXTO AMARELA CX C/12 UNID.		CX	50,00	49,00	2.450,00
65	MARCA TEXTO ROSA CX C/12 UNID-ROSA		CX	50,00	49,00	2.450,00
66	MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UNID-VERDE		CX	50,00	49,00	2.450,00
67	MARCADOR P/ CD E DVD PONTA FINA 1.0 AZUL CX C/12UNID		CX	150,00	102,00	15.300,00
68	MARCADOR P/ CD E DVD PONTA FINA VERM. CX C/12UNID.		CX	50,00	102,00	5.100,00
69	MOLHA DEDO C/ GLICERINA		UN	200,00	5,00	1.000,00
70	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO VERTICAL TRIPLO EM ACRILICO MEDINDO 33 CM X 23,5CM.		UN	100,00	119,00	11.900,00
71	PAPEL CARTÃO (DIVERSAS CORES)		UN	150,00	1,70	255,00
72	PAPEL CONTACT TRANSP. RL C/25 MTS.		RL	5,00	175,00	875,00
73	PAPEL DOBRADURA (DIVERSAS CORES)		UNI	200,00	0,70	140,00
74	PAPEL LAMINADO (DIVERSAS CORES)		UNI	200,00	1,50	300,00
75	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO DIXTAL EP-3 (216mmX280) PACOTE COM 1000		PCT	50,00	164,99	8.249,50

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
76	PAPEL SULFITE A4 75GR CX C/10 RSM	CX	500,00	260,00	130.000,00
77	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIÓGRAFO ECG - FORMATO BOBINA, LARGURA: 216 MM EXTENSÃO DA BOBINA: 30 M, TIPO DE REGISTRO: TÉRMICO. FABRICAÇÃO NACIONAL COM MATÉRIA PRIMA (CELULOSE) DE ALTA QUALIDADE. INDICADO PARA USO COM ECG BIONET. PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES.	PCT	200,00	200,50	40.100,00
78	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO (REP)- MEDINDO 57 MM DE LARGURA X 300 METROS DE COMPRIMENTO, EM PAPEL TÉRMICO CONFORME ESPECIFICADO NA PORTARIA 1.510 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE). COMPATÍVEL COM OS RELÓGIOS DE PONTO DA MARCA HENRY, MODELO HEXA ADVANCED E MODELO HEXA B.	UN	300,00	39,90	11.970,00
79	PAPEL VERGÊ	UN	500,00	0,60	300,00
80	PASTA AZ LOMBO LARGO TIGRADA CX C/20 UNID.	CX	150,00	295,00	44.250,00
81	PASTA CATÁLOGO C/200 FLS-CAPA DURA	UN	150,00	99,00	14.850,00
82	PASTA OFICIO PLÁSTICA COM ELÁSTICO 2 CM.	UN	200,00	4,50	900,00
83	PASTA OFICIO PLÁSTICA COM ELÁSTICO DE 30 CM - PASTA OFICIO PLÁSTICA COM ELÁSTICO DE 30 CM.	UN	200,00	4,90	980,00
84	PCT LACRE C/100-11780	PCT	100,00	25,00	2.500,00
85	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/ 40 FLS	UN	40,00	63,00	2.520,00
86	PILHA ALCALINA 12V-23A	UN	100,00	5,90	590,00
87	PILHA ALCALINA AA	UN	5.000,00	2,90	14.500,00
88	PILHA ALCALINA MEDIA C	UN	1.000,00	13,00	13.000,00
89	PILHA ALCALINA PALITO AAA	UN	2.000,00	2,90	5.800,00
90	PINCEL ATÔMICO AZUL CX C/12 UNID.	CX	10,00	60,00	600,00
91	PINCEL ATÔMICO PRETO CX C/12 UNID.	CX	10,00	60,00	600,00
92	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX C/12UNID.	CX	10,00	60,00	600,00
93	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL CX C/12 UNID.	CX	100,00	105,00	10.500,00
94	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERM. CX C/12 UNID.	CX	100,00	105,00	10.500,00
95	PISTOLA DE COLA QUENTE, BIVOLT E CERTIFICADA PELO INMETRO	UN	5,00	28,00	140,00
96	PORTA LÁPIS/CLIPS/CANETA /PAPEL - ACRÍLICO.	UN	50,00	29,00	1.450,00
97	PRANCHETA ACRÍLICO A4 PRENEDEDOR EM PVC	UN	200,00	23,00	4.600,00
98	PRENEDEDOR DE PAPEL 32 MM - CAPACIDADE DE 100 FOLHAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	100,00	15,00	1.500,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
99	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM- CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 51 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL.	CX	150,00	31,20	4.680,00
100	PRESILHA JACARÉ COM ALÇA LEITOSA	UN	100,00	0,80	80,00
101	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO 2,50 COMP. X 1,20 LARG.	UN	20,00	349,00	6.980,00
102	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO 1,20 COMP. X 0,90 LARG.	UN	20,00	159,00	3.180,00
103	RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS - BLOCO ADESIVO COM 4 (QUATRO) BLOCOS DE 100 FOLHAS 38 MM X 50 MM.	PCT	200,00	9,90	1.980,00
104	RÉGUA 30CM PAREDE GROSSA	UN	50,00	2,90	145,00
105	RELÓGIO DE PAREDE GRANDE	UN	50,00	32,00	1.600,00
106	SUPORTE PARA DUREX GRANDE	UN	10,00	33,00	330,00
107	TESOURA DE PICOTAR- LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES: TAMANHO 21 MM.	UN	10,00	69,00	690,00
108	TESOURA GRANDE 21 CM MOD. 160 8 ½	UN	200,00	19,90	3.980,00
109	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	UN	70,00	3,90	273,00
110	TINTA GUACHE DE 500 ML - COR CONFORME SOLICITAÇÃO. IDEAL PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. NÃO TÓXICO. SOLUVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTE.	UN	15,00	13,00	195,00
111	TINTA PARA CARIMBO AZUL TC 42- TINTA A BASE DE ÁGUA, 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, NA COR AZUL	CX	30,00	132,00	3.960,00
112	TINTA PARA CARIMBO PRETA TC 42 PRETA	UN	50,00	12,00	600,00
113	PASTA COM DIVISORIA (SONFONA) DE COM NO MÍNIMO 12 DIVISORIAS	UN	50,00	25,00	1.250,00
114	PASTA COM DIVISORIA(SONFONA) COM NO MÍNIMO 31 DIVISORIAS	UN	50,00	65,00	3.250,00
115	ENVELOPE PLASTICO A4 SEM FUROS - COM 100 UNIDADES	PCT	200,00	30,00	6.000,00
116	BATERIA BOTÃO CR2032-3V	UN	200,00	2,90	580,00
117	FITA ADESIVA PVC LARGA TRANSPARENTE - COM NO MÍNIMO 18 MM X 50 METROS	UN	300,00	2,90	870,00
Total da Coleta:					516.074,50

Valor Total estimado da aquisição: 516.074,50 (quinhentos e dezesseis mil e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Justificativa : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO - FUNSAU-NA

Prazo de entrega: 5 DIAS

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Condições de Pagamento: A PRAZO

Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 13 de Agosto de 2020